
URADNI GLASNIK
ZA OBCÌNE HIRSKA BISTRICA, {ZOLA, KOPER, 
PIRAN, POSTOJNA {N SEŽANA

LETMK H KOPER, 36. JKJLMA MM6. ST. 14

--- -

V S E B ! N A
OBtfNA SE2AITA

— Odlok o programskih osnovah ureditvenega, načrta, mesta 
Sežana.

— Odlok o spremembah odloka: o svetih skupščine občine 
Sežana in o njihovi sestavi

— Odlok o javnem redu in miru
— OtMiok o komunalni ureditvi in zunanjem videzu naselij,
— Odlok O' obveznem zbiranju in odvažanju smeti in odi- 

padkov ter o uporabi javnih odlagahšč

OBČINA SE2KMA
Na podHagi 8. člena zakona* o urbanii- 

stičnih projektih (Ur: list LRS, št. 22^ 56); 
diugega odstavka 4*0: točke navodila za iz­
delavo urbanističnega projekta (U^adhi list 
SRS, št. 1,65) in 119. člena statuta občine 
Sežana je skupščina občine Sežana na seji 
občinskega zbora in- na- seji zbora delovnih 
skupnosti dhe f?. julija 1966- sprejela

OBROK
& programskih osnovah ureditvenega načrta 

mesta Sežana
L. člen

Dokler ne ho sprejet ureditveni načrt, 
se ločeno, sprejmejo, programske osnove 
ureditvenega načrta mesta Sežana.

Programske osnove iz prvega odstavka 
tega člena vsebujejo:

1. mejo ureditvenega območja mesta 
Sežana iu njegovih satelitskih naselij: Dan 
pri Sežani, Orleka in Šmarij, pri Sežani;

2: naravne razmere;
A sedanje stanje in osnove bodočega 

razvoja komunikacijskega omrežja;
4t sedanje stanje in. bodoči razvoj' ko­

munalnega omrežja in, naprav;
5i bodočo razporeditev površin po ka­

rejih;
6i. zaščitene površine;
7. sedanje število, m bodočo dinamiko 

prebivalstva;
8. stanje zaposlite^ po* panogah 1. 1962 

in 1. 1991;
9. sedanje stanje in. bodočo dinamiko 

stanovanjskega fonda;
10. sedanje stanje in bodoči razvoj 

osnovne in, regionalne oskrbe v stanovanj­
skih in. drugih coningih;.

11- družbeno-ckonomsko utemeljitev 
prognoze.

Programske osnove so sestavni del tega 
odloka.

2. člen
Vsi parcialni zazidalni načrti morajo 

biti v skladu s programskimi osnovami iz
1. člena tega odloka.

3. člen.
Ta odlok začne veljati naslednji dan po 

objavi v Uradnem glasniku.
Štev.: 350-4,66-4.
Sežana, 12. julija 1966

Predsednik:
Evstahij Zadnik, 1. r.

Na podlagi 119. in 155. člena statuta ob­
čine Sežana je skupščina občine Sežana na 
seji občinskega zbora in zbora delovnih 
skupnosti dne 12. julija 1966 sprejela

OWOK
o spremembah odloka o svetih skupščine 

občine Sežana in o njihovi sestavr
1'.. člen

I.eDen odloka o- svetih skupščine občine 
Sežana in o njihovi sestavi. (Ur: glasnik, 
št. 7.65) se spremeni tako, da se glasi:

"Skupščina občine Sežana ima tele 
svete:

I. svet zai notranje zadeve^
2.. svet za finance;
3- svet za gospodarstvo;
4L svet za družbeno, premoženje^
5i. svet za šolstvo^ prosvete in telesno 

kulturo-;
6. svet za zdravstvo in. socialno varstvo;
7. svet za narodno* obrambo*«

2. člen
V 2. členu se besede "svet.za Šolstvo in 

telesno vzgojo« črtajo ih. nadomestijo z be­
sedami: "Svet za šolstvo; prosveto- in teles­
no- lsultaira«:.

3\ člen
T& odlok začne velanti osmi dan po obr 

javi v Uradnem glasnika.
Štev.: 020-13 65-1.
Sežana. 112: julija 1966t

Predsednik: 
Evstahij. Zadnik,. L. r.

Na podlagi 3. in. 8. člčna temeljnega za­
kona o prekrških (Uradni list SFRJ. štev. 
26; 65) ter 119L člena statuta občine Sežana 
je skupščina občine Sežana na skupni seji 
občinskega zbora in zbora delovnih skup" 
nosti dne J2. julija 1966 sprejela

ODLOK
o javnem redu in miru

I. Splošne določbe

1. člen
Vsakdo se mora vesti in ravnati tako, 

da ne moti dela, razvedrila in počitka 
drugih, da varuje javno moralo in ne ogro­
ža varnosti ljudi in premoženja.

Dobrine iz prejšnjega odstavka so varo­
vane po tem odloku.

II. Varstvo reda in miru
2. člen

Prepovedano je vsako dejanje na jav­
nem ali zasebnem prostoru, ki moti red m 
mir okolice, in sicer: ,

1. izzivati k pretepu, neredu ah prepi­
ru smešiti ali nadlegovati druge;

2. na javnih shodih, prireditvah, v jav­

nih lokalih in podobno nositi predmete;, s 
katerimi se lahko prizadene telesna po­
škodba.;

3: motiti javna zborovanj^. sestanke- in 
druge javne prireditve;

4. igrati- na glasbila in uporabljati zvoč­
ne naprave v odprtih in zaprtih gostinskih 
prostorih po* 2& uri-;

& igranje radijskih aparatov ih drugih 
grasbil preko sobne jakosti^ to je v taki 
meri. da moti delo in počitek drugih 
ljudi;

6. zadrževati se. kljub opozorilu^. na 
prireditvenem, prostoru ali v gostinskih lo­
kalih po- končanem obratovalnem časuj.

7L kaditi, v kinodvoranah,, na javnih 
prevoznih sredstvih in. drugih prostorih, 
kjer je vidno označeno, da je kajenje pre­
povedano;

8'. igrati karte ali kake- druge igre-v jas­
nih lokalih, če' to občutno moti ostale; ali 
če tega ne dovoljuje lastnik oziroma upra­
vitelj lokala;

& igrati »moro« v gostinskih ToRalth ih 
na drugih, javnih prostorih;

10. voditi pse. razen psov vodičev,, v 
javne lokale in dopuščati, da psi v nočnem 
času s tuljenjem, in zavijanjem motijo 
okolico;:

1'1. peti nespodobne; ali žaljive pesmi, 
žaliti dostojanstvo drugih z nespodobnim 
vedenjem^, kazati nespodobne slike- ah 
predmete;

l'2t z raznimi stroji in drugimi napra­
vami ponoči prekomerno motiti počitek ob­
čanov, če to za gospodarstvo ni neizogibno 
potrebno.

Izjeme od določb 4. točke tega člena do­
voljuje upravni organ skupščine občine, ki 
je pristojen za notranje zadeve, po smer­
nicah sveta za notranje zadeve.

3. člen
V občini Sežana se lahko prirejajo cir­

kuške predstave in postavljajo razne za­
baviščne naprave samo na prostorih^ ki 
jih določi pristojni upravni organ.

4. člen
Za vzdrževanje reda- in miru na javnih 

prireditvah in v gostinskih lokalih je od­
govoren prireditelj oziroma tisti, ki ga pri­
reditelj pooblasti, ter upravnik gostinskega 
lokala oziroma tisti, ki je za lokal odgo­
voren. Ta je zlasti dolžan:

1. postaviti primemo število priredite­
ljev in storiti vse potrebno, da se ohrani 
red in mir v lokalu;

2. odstraniti s prireditvenega prostora 
ali iz gostinskega lokala osebe, ki ogrožajo 
red in mir ali vzbujajo zgražanje;



Stran 78

3. skrbeti, da se prireditev konča oziro­
ma da se gostinski iokai zapre ob času, ki 
je določen s predpisi o obratovalnem času 
ali z dovoljenjem za prireditev.

III. Varnost prometa
5. člen

Prepovedana so dejanja, s katerimi se 
ogroža varnost prometa ali ovira promet v 
mestu in naseljih, in to:

1. uporabljati javne parkirne prostore 
v namene, ki niso v skladu z običajnimi 
potrebami po parkiranju motornih vozil;

2. ustavljati vprežna vozila na prostorih 
za parkiranje motornih vozil;

3. ovirati promet na pločnikih ali 
dfugih javnih prostorih z zlaganjem kuriva 
ali drugih stvari preko časa. ki je nujno 
potreben, da se te stvari odstranijo, ali pa 
uporabljati javne prostore za odlaganje 
kakršnegakoli materiala;

4. ograjevati zemljišča in vrtove ob 
javnih poteh z bodečo žico ali pustiti ograjo 
ali živo mejo v takem stanju, da ogroža 
varnost oziroma ovira promet;

5. postavljati na okna ali ograje balko­
nov nezavarovane predmete;

6. voziti s kolesi, vozovi in motornimi 
vozili po pločnikih in stezah, ki so name­
njene za pešce, če ni to nujno potrebno;

7. oškropiti in umazati ljudi ali pro­
čelje stavb z brezobzirno vožnjo ali kako 
drugače;

8. poškodovati asfaltirana cestišča s 
konji, ki niso ustrezno podkovani, ali z vo­
zovi. ki glede na obremenitev nimajo do­
volj širokih platišč;

9. vsako prevažanje preko cestnih rob­
nikov, če se robniki predhodno ne zava­
rujejo;

10. kotalkati se. žogati se ali drugače 
igrati se na ulicah, trgih in javnih poteh;

11. puščati na ceste, ulice ali trge ne­
zavarovano živino.

6. člen
Otroci do osmega leta starosti se ne 

smejo voziti s kolesom po javnih cestah 
brez spremstva odraslih oseb.

Otroci od osmega do štirinajstega leta 
starosti smejo voziti s kolesom samostojno 
le. če imajo dokaz o opravljenem preizkusu 
znanja prometnih predpisov, ki ga izda 
osnovna šola.

7. člen
Lastniki in najemniki nepremičnin ob 

javnih poteh in druge odgovorne osebe 
morajo skrbeti za odštranjevanje snega s 
hodnikov in pločnikov na kupe na rob 
pločnika in za posipanje poledenelih hod­
nikov in pločnikov do 7. ure zjutraj, po­
dnevi pa po potrebi tudi večkrat.

8. člen
Lastniki, upravitelji ali najemniki zem­

ljišč, ki mejijo na javno cesto, morajo ob­
stoječo živo mejo ali druge nasade redno 
obrezovati do višine 80 cm. veje obcestnega 
drevja pa obrezovati tako, da ne segajo nad 
vozišče izpod višine 4.20 m.

Ce tisti, ki je dolžan živo mejo in dru­
ge nasade obrezovati ali obsekati veje ob­
cestnega drevja, tega ne stori, izvrši to 
pristojna organizacija na njegove stroške.

VI Varstvo ljudi in premoženja

9. člen
Prepovedana so dejanja, s katerimi se 

ogroža varstvo ljudi ali premoženja, in to:
1. puščati predšolske otroke brez nad­

zorstva na prometnih in drugih nevarnih 
krajih;

2. streljati z zračne puško ali pištolo iz­
ven določenih prostorov;

3. streljati s pračami, loki ter metati 
kamenje ali druge predmete na javnih 
mestih ali na krajih, kjer bi bilo to ne­
varno za ljudi ali premoženje;

nIIHArmiT CT.A<=NIK"

4. puščati pse brez nadzorstva (Šteje se, 
da je pes brez nadzorstva, če ni v ograje­
nem prostoru, na vrvici ali če je brez na­
gobčnika); ta določba ne velja za lovske 
pse na loviščih;

5. dražiti ali plašiti živali;
6. poškodovati, odstraniti, uničiti ali 

onesnažiti vodnjake, napajališča, ribnike, 
posode za odpadke, javne klopi in druge 
naprave ali okrasne predmete;

7. imeti vodnjak, jamo. jašek, odprtino 
ali vhod v klet nepokrit ali imeti stopnice 
in druge naprave nazavarovane;

8. ugasiti, poškodovati ali odstraniti sve­
tilko, ki je postavljena za razsvetljavo jav­
nega prostora;

9. sežigati travo in grmičevje, zažigati 
odpadke ali kuriti ogenj na odprtih pro­
storih. če niso podvzeti potrebni varnostni 
ukrepi, ali kuriti v bližini stavb ali drugih 
naprav, odmetavati cigaretne ali druge 
ogorke tam. kjer je možnost, da se zaneti 
požar, motiti okolico s smradom ali dimom;

10. opuščati vzdrževanje podstrešij hiš 
ali drugih stavb in s tem ogrožati požarno 
varnost ali hraniti na teh mestih predmete, 
ki bi lahko povzročili ali pospešili požar;

11. opuščati varnostne naprave in opu­
ščati vzdrževanje teh naprav pri gradnjah 
in poprav il iti;

12. zanemarjati vzdrževanje ffli opustiti 
popravila zgradb ali naprav, ki ogrožajo 
varnost ljudi.

10. člen
Kdor z dovoljenjem občinske sanitarne 

inšpekcije nastavi strup za zatiranje škod­
ljivcev kmetijskih kultur, mora o tem opo­
zoriti najbližje sosede, vidno označiti me­
sto. na katerem je strup nastavljen, in 
ukreniti vse, da se glede na stopnjo nevar­
nosti strupa zavaruje zdravje in življenje 
ljudi in domačih živali.

Ce nastavljeni strup ni dosegel namena 
ali ni več potreben, ga mora odstraniti tisti, 
ki ga je nastavil.

11. člen
Pristojna organizacija, ki je dolžna na 

območju občine vzdrževati hidrante in njih 
naprave, mora skrbeti, da je dostop do hi­
drantov vselej neoviran, da so le-ti pravil­
no označeni s hidrantnimi tablicami in da 
so v zimskem času očiščeni od zapadlega 
snega.

Vsi hidranti na območju občine morajo 
biti zaznamovani s hidrantnimi tablicami v 
roku 6 mesecev po uveljavitvi tega odloka.

V. Varstvo vzgoje mladoletnikov
12. člen

Mladoletniki pod 16. letom starosti se 
ne smejo brez spremstva staršev ali od­
raslih oseb zadrževati v gostilnah in drugih 
podobnih lokalih; v spremstvu staršev ali 
drugih odraslih oseb pa le do 21. ure.

Mladoletniki pod 16. letom starosti ne 
smejo obiskovati plesov v gostinskih lo­
kalih in na drugih javnih krajih. Prav tako 
ne smejo obiskovati filmskih predstav in 
drugih podobnih prireditev, ki se končajo 
po 21. uri. Filmske predstave na prostem 
in druge letne prireditve ^mejo obiskovali 
mladoletniki v starosti od 7. do 15. leta le 
v spremstvu staršev ali drugih odraslih 
oseb.

Mladoletnikom pod 18. letom starosti je 
prepovedano kartanje na javnih krajih.

VI. Kazenske določbe
13. člen

Z denarno kaznijo do 300 dinarjev se 
kaznuje storilec za prekršek po 1. členu, 2. 
in 12. točki prvega odstavka 2. člena; po
3. členu, po 4. členu, po 3. točki 5. člena, 
po 2.. 6.. 7.. 8., 9., 11. in 12. točki 9. člena in 
po 10. členu.

Z denarno kaznijo do 200 dinarjev se . 
kaznuje storilec za prekršek po 3., 4., 6.,

3f 14 — Vnnpr. lulija I960

10. in 11. točki prvega odstavka 2. člena- 
po 4. in 8. točki 5. člena in po 3. in 10. toč­
ki 9. člena.

Z denarno kaznijo do 100 dinarjev se 
kaznuje storilec za prekršek po 5., 8. in 
9. točki prvega odstavka 2. člena; po 1.,
5., 7. in 11. točki 5. člena; po 7. in 8. čle­
nu, po 1., 4.. 5. in 13. točki 9. člena in po 
tretjem odstavku 12. člena.

14. člen
Z denarno kaznijo do 1000 dinarjev se 

kaznuje pravna oseba za prekršek po 4. 
točki 2. člena: po 4. členu; po L. 3., 4., 
6. 9. in 11. točki 5. člena; po 7. in 8. členu; 
pò 6., 7.. 8., 9., 10., 11. in 12. točki 9. člena 
ter po 11. in 12. členu.

Za prekrške, naštete v prvem odstavku 
tega Člena, se poleg pravne osebe kaznuje 
tudi odgovorna oseba z denarno kaznijo do 
100 dinarjev.

15. člen
Za prekrške po 1., 2.. 3., 6., 7., 8. in 11. 

točki prvega odstavka 2. člena; po 11. toč­
ki 5. člena; po 6. členu; po 2., 3., 4.. 5., 6.,
8. in 9. točki 9. člena in po 12. členu tega 
odloka, ki jih storijo mladoletniki do 16 
let starosti, se kaznujejo njihovi starši ali 
skrbniki z denarno kaznijo do 100 dinar­
jev, če so prekrški posledica tega, da so 
zanemarili svojo dolžnost in skrb za mlado­
letnike.

16. člen
Z denarno kaznijo 5 dinarjev se kaznuje 

storilec za prekršek po 7. točki prvega od­
stavka 2. člena in po 2., 5., 9. in 10. točki
5. člena.

Kazni iz prejšnjega odstavka izterjajo 
takoj na mestu delavci milice, lahko pa 
tudi pooblaščen občinski čuvaj. V kino­
dvoranah in v drugih javnih prostorih 
lahko izterjajo kazen pooblaščeni reditelji, 
na javnih prevoznih sredstvih pa sprevod­
niki.

17. člen
Predloge za uvedbo postopka o prekr­

ških po tem odloku podajo:
1. občinski o: )ani za notranje zadeve — 

po 2.. 3., 4.. 5., 6. in 8. členu, po 1—5. in 
8.—10. točki 9. člena ter po 11. in 12. členu;

2. občinski upravni organ, pristojen za 
upravne zadeve s področja komunalnih za­
dev — po 7. členu ter po 6., 7., 11. in 12. 
točki 9. člena;

3. občinski (medobčinski) sanitarni in­
špektor — po 10. členu.

VII. Končne določbe
18. člen

Z dnem. ko začne veljati ta odlok, pre­
nehata veljati odlok (občinskega ljudskega 
odbora Hrpelje) o javnem redu in miru 
(Uradni vestnik okraja Koper. št. 43/57) in 
odlok (občinskega ljudskega odbora Seža­
na) o javnem redu in miru (Uradni vestnik 
okraja Koper, št. 4 61).

19. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po ob­

javi v Uradnem glasniku.
Ne glede na določbo prvega odstavka 

tega člena bo določba drugega odstavka
6. člena tega odloka začela veljati s 1. ja­
nuarjem 1967.

Štev.: 22-6 66-7.
Sežana, 12. julija 1966.

Predsednik:
Evstahij Zadnik, 1. r.

Na podlagi 119. člena statuta občine Se­
žana ter 3. in 8. člena temeljnega zakona 
o prekrških (Uradni list SFRJ, št. 26 65) jc 
skupščina občine Sežana na skupni seji ob­
činskega zbora in zbora delovnih skupnosti 
dne 12. julija 1966 sprejela



gt !4 —* Koper. 30. 1066 "URADNI GLASNIK^ Stran 79

ODLOK
o komunalni ureditvi in zunanjem videzu

naselij

1. čicn
S tem odlokom sc predpisujejo ukrepi, 

ki naj zagotovijo naseljem v občini Seža­
na higiensko ureditev in primeren videz.

2. čien
Deiovne in druge organizacije, stano­

valci in lastniki oziroma upravitelji ter vsi 
občani so dolžni skrbeti, da imajo hiše in 
njihova okolica čim lepši videz in da se 
v mestu oziroma naselju vzdržujeta snaga 
in čistoča.

3. Člen
Delovne in druge organizacije, stano­

valci in lastniki oziroma upravitelji mora­
jo skrbeti, da se deli zgradb, ki so vidni z 
ulic ali cest. redno vzdržujejo ali obnav­
ljajo; predvsem pa morajo:

1. popraviti, ometati in prepleskati 
zgradbe, s katerih odpada omet ali so za­
nemarjene;

2. popraviti in prepleskati zunanje dele 
vrat, oken in balkonov;

3. popraviti in obnoviti zanemarjene 
strehe, žlebove, odtočne cevi, senčnike nad 
izložbami in podobne naprave;

4. porušiti ali obnoviti razpadajoče ob­
jekte tako. da ne kvarijo videza naselja, 
ruševine pa odstraniti na poseben kraj;

5. skrbeti, da se na balkonih in oknih 
goji cvetje.

4. člen
Ob glavnih cestah in ulicah je prepo­

vedano sušenje perila.

5. člen
Prepovedano je s pisanjem ali na drug 

način mazati zgradbe in druge objekte.

6. Člen
Delovne in druge organizacije in last­

niki oziroma upravitelji so dolžni postaviti 
primerne naprave za puščanje koles pred 
poslovnimi prostori.

7. člen
Trgovine in obrtne delavnice morajo 

imeti svoje izložbe estetsko urejene.
Napis firme in drugi reklamni napisi 

morajo biti lično izdelani in vzdrževani.

8. člen
Delovne in druge organizacije, stano­

valci in lastniki oziroma upravitelji so 
dolžni skrbeti:

1. da so dovozne poti, dohodi do zgradb, 
dvorišča in pločniki vzdrževani in čisti;

2. da so vrtne ograje in dvoriščna 
vhodna vrata primerno vzdrževana;

3. da se ob zidovih zgradb, ob ulicah 
in glavnih cestah v Sežani. Divači in Se­
nožečah ne skladiščijo drva ali drug ma­
terial preko osem dni.

9. člen
Plakatirati se sme samo na reklamnih 

ali oglasnjh deskah in na določenih mestih.

10. člen
Prepovedano je poškodovati ali odstra­

niti plakate, ki so razobešeni v skladu z
9. členom tega odloka.

11. člen
V ožjih gradbenih okoliših Divača, Hr- 

pelje-Kozina in Sežana je dovoljeno rediti 
prašiče, drobnico, perutnino in zajce le, če 
obstojajo za to primerne površine glede 
na bližnjo okolico stanovanjskih hiš in 
splošni zunanji izgled naselja ter če so za 
to urejeni primerni prostori.

Ali so podani pogoji iz prejšnjega od­
stavka. določa pristojni upravni organ spo­
razumno s sanitarnim inšpektorjem.

V določenih predelih gradbenih okoli­
šev iz prvega odstavka tega člena, ki jih 
odredi svet, pristojen za komunalne zade­
ve, se prašiči, drobnica, perutnina in zajci 
ne smejo rediti. Svet, pristojen za komu­
nalne zadeve, lahko odredi tudi posamezne 
uhce, ob katerih je prepovedano rediti na­
vedene živali.

Ne glede na določbe prvega, drugega in 
tictjega odstavka tega člena smejo v grad­
benih okoliših Divača, Hrpelje-Kozina in 
bezana rediti prašiče, drobnico, perutnino 
m zajce gospodinjstva, ki plačujejo prispe­
vek iz osebnega dohodka od kmetijske de­
javnosti. oziroma katerih katastrski do­
hodek presega 500 dinarjev in če imajo pri­
merne prostore.

12. člen
Fekalne in odpadne vode se ne smejo 

odtekati na cestišča ali odprta zemljišča, 
ampak se morajo speljati v urejeno kana­
lizacijo oziroma greznico.

Prepovedano je spuščanje fekalne in 
odpadne vode v začasno opuščene vodne 
objekte.

Deževnica se ne sme zlivati s streh na 
ceste ali pločnike, temveč se mora odvajati 
v obcestne jarke ali kanalizacijo.

13. člen
Na javne in zelene površine ni dovo­

ljeno odmetavati papirja, stekla, konzerv 
ali podobnih odpadkov.

Na ulicah, zlasti pred trgovinami in 
drugimi poslovnimi prostori, ob parkirnih 
prostorih ter v parkih in nasadih mora pri­
stojna komunalna organizacija oziroma 
krajevna skupnost namestiti primerno šte­
vilo visečih posod za odpadke.

14. člen
Gnojišča ne smejo propuščati vode, 

imeti morajo greznično jamo, biti morajo 
pokrita in ne smejo biti postavljena pred 
stanovanjskimi poslopji in poslovnimi 
zgradbami, v bližini vodopreskrbnih ob­
jektov in na takih mestih, kjer bi ogrožala 
zdravje ljudi ali kvarila estetski videz na­
selja.

Stranišča morajo imeti vodotesne grez­
nice ter morajo biti urejena tako, da se 
prepreči širjenje smradu.

15. člen
V Sežani je dovoljeno prevažati gnoj, 

odplake in druge fekalije, ki širijo smrad, 
samo pod naslednjimi pogoji:

1. pri prevozu morajo biti gnoj, odplake 
ali druge fekalije pokrite ali v zaprtih po­
sodah in naložene tako, da se ne raztre­
sajo ali razlivajo po cestah in ulicah;

2. če se prevoz ne opravlja s posebnim 
vozilom za prevoz fekalij, se smejo grez­
nice prazniti in fekalije prevažati v času 
od 1. aprila do 30. septembra samo od pol­
noči do 5. ure; od 1. oktobra do 31. marca 
pa od polnoči do 7. ure.

16. člen
Mrhovino, kosti, kože in podobno je do­

voljeno prevažati samo v zaprtih vozilih; 
te ostanke je treba pravilno zakopati na 
za to določenih mestih.

Prevoze vseh drugih materialov ali 
ostankov je treba opraviti tako, da se ne 
onesnažijo ulice in ceste. Ulice in ceste se 
tudi na noben drug način ne smejo one­
snažiti.

17. člen
Ldor namerava:
. spremeniti pročelje zgradbe,
! adaptirati izložbeno okno, 

namestiti, spremeniti ali demontirati 
s firme ali drug reklamni napis,
. namestiti senčnike nad izložbami, 

prebarvati fasado, okna m balkone, 
postaviti objekt za živali, navedene v

11. členu tega odloka,
7. izkopati smetiščno ali gnojnično ja­

mo,
8. postaviti novo ograjo,
9. speljati dovozno pot, 

mora tako delo priglasiti.
Glede priglasitve, izdajanja potrdil o 

priglasitvi in o izvajanju teh del se upo­
rabljajo določbe odloka o določitvi eno­
stavnih rekonstrukcij in adaptacij ter 
drugih gradenj, za katere ni potrebno do­
voljenje za graditev (Uradni glasnik okraja 
Koper, št. 10/65).

Potrdilo o priglasitvi iz drugega od­
stavka tega člena izda oddelek za analize.

V postopku za izdajo potrdila o prigla­
sitvi del pod 6. in 7. točko prvega odstavka 
tega člena sodeluje tudi sanitarni in­
špektor.

18. člen
Oddelek za upravne zadeve lahko naloži 

delovni ali drugi organizaciji, lastniku ozi­
roma upravitelju:

1. da popravi ali prepleska zgradbo,
2. da obnovi ali popravi zanemarjeno 

streho, žlebove, senčnike in podobno,
3. da obnovi, popravi ali prepleska 

vhodna vrata, okna in balkone,
4. da preuredi izložbo, spremeni napis 

firme ali drug reklamni napis,
5. da obnovi ali odstrani razpadajočo 

zgradbo./ruševino ali drug objekt oziroma 
napravo,

6. da odstrani svinjak, kokošnjak, zajč- 
nico, lopo ali drug provizorij, drva. hlode, 
deske ali drug gradbeni material,

7. da uredi dvorišče in ograjo,
8. da odpravi smetiščno ali gnojnično 

jamo,
9. da preuredi ali premesti stranišče ali 

gnojišče,
10. da uredi kanalizacijo, odtok fekalij 

in odpadnih voda,
11. da odstrani nesnago, odpadke, ple­

vel ali drugo navlako pred zgradbami in 
okoli njih,

12. da opusti zelenjadni vrt.

19. člen
Prekršek stori in se kaznuje z denarno 

kaznijo do 300 dinarjev: ^
1. kdor brez dovoljenja
— spremeni pročelje zgradbe,
— adaptira izložbena okna.
— namesti, spremeni ali demontira na­

pis firme ali drug reklamni napis,
— namesti reklamne ali oglasne deske,
— namesti senčnike nad izložbami,
— postavi kakršenkoli provizorij, lopo 

in podobno,
— izkoplje smetiščno ali gnojnično ja­

mo,
— postavi novo ograjo.
— spelje dovozno pot;
2. kdor v gradbenih okoliših Divača, 

Hrpelje-Kozina in Sežana redi prašiče, 
drobnico, perutnino in zajce v nasprotju z 
določbami 11. člena tega odloka;

3. kdor odlaga gnoj na nedovoljena 
mesta ;

4. lastnik oziroma upravitelj, ki zane­
mari okolico zgradbe;

5. kdor spušča fekalne ali odpadne vode 
na cestišča ali odprta zemljišča ali v za­
časno opuščene vodne objekte.

Pravna oseba se kaznuje za prekršek iz
1., 3., 4. in 5. Ipčke prvega odstavka tega 
člena z denarno kaznijo do 3000 dinarjev.

Poleg pravne osebe se kaznuje tudi od­
govorna oseba s kaznijo iz prvega odstav­
ka tega člena.

20. člen
Prekršek stori in se kaznuje z denarno 

kaznijo do 100 dinarjev:
1. kdor prevaža gnoj nepokrit ali nalo­

žen tako, da se raztresa po cestah ali 
ulicah;



Stran- 80___________________________________

2. kdor prazni greznica ali prevaža fe­
kalije v neustrezajočih posodah ali v ne­
dovoljenem času. ali s fekalijami! onesnaži 
ulico ali cesto;

3. kdor ob zidovih zgradb; oh ulicah ali 
glavnih cestah, skladišči, drva ali drug ma­
terial preko osem dni.

Pravna oseba se kaznu je za prekršek iZ' 
L,, 2. in 3. točke prvega odstavka tega člena 
z denarno kaznijo do 10Q0 dinarjev.

Poleg pravne osebe se kaznuje za pre­
kršek tudi odgovorna oseba & kaznijo iz 
prvega odstavka tega člena.

21. člen
Prekršek stori in se takoj na mestu ka­

znuje ? denarno kaznijo & dinarjev:
1. kdor odvrže papir, steklo; konzervo 

ali podobne odpadke na javno ali zeleno 
površino;

2. kdor onesnsEii ulico ali cesto pri pre­
vozu. materiala., ki. ni zajet v 1. in. 2. točki 
prvega odstavka 20. člena tega odloka, ali 
kako drugače;

3. kdor piše po zidovih zgradb ali zi­
dove kako drugače pomaže;

4. kdor lepi plakate in podobno na 
mestih, ki niso za to določena;

5: kdor strga ali kako. drugače poško­
duje ali odstrani plakat ali lepak, ki je 
postavljen na določenem mestu.

22. člen
Prekršek stori in se takoj na mestu 

kaznuje z denarno kaznijo 2 dinarjev, kdor 
suši- perilo- ob glavnih, cestah, in ulicah.

23* člen
Denarne kazni za prekrške po. 21. in 22. 

člen n tega odloka izreka in takoj na mestu 
izterja občinski čuvaj.

24. člen
Obstoječa gnojišča gnojnične jame, 

stranišča, ruševine in druge objekte, ki ne 
ustrezajo določbam, tega odloka, je treba 
preurediti, premestiti ali odstraniti v roku 
enega leta po uveljavitvi tega odloka ozi­
roma v rolài, ki ga za posamezen primer 
na predlog sanitarnega inšpektorja, kra­
jevne skupnosti ali po lastni presoji določi 
oddelek za upravne zadeve.

25. člen
Svet, pristojen za komunalne zadeve, 

lahko izda podrobnejša navodila za izvaja­
nje tega odloka. Z navodili svet tudi določi, 
katera ulice in ceste se smatrajo kot glav­
ne po tem odloka.

261 elčn
Ta odlok začne veljati osmi dan po ob­

javi v Uradnem glasniku.
Štev.: 35%-9?66-&
Sežana, 12. julija 1966.

Predsednik:
Evstahij Zadnik, 1. r.

Na podlagi 119. člena statuta občine Se­
žana ter 3: in 8. člena temeljnega zakona 
o prekrških (Uradni list SFRJ, št. 26,65) je 
skupščina občine Sežana na skupni sejj 
občinskega zbora in zbora, delovnih skup­
nosti. dne f2. julija 1966 sprejela

ODLOK
o obveznem zbiranju i*B odvažanju smeti 
in odpadkov ter o uporabi javnih odlagališč

1. Splošne določbe

1. člen
Na območju naselij; Divača,. Hrpelje, 

Komen in Kozina ter mesta Sežana se uve- 
de obvezno zbiranje in odvažanje smeti in

tUradm gtasnik*, izdaja zavod "Primorske novice*

^URADNI GLASNIK**

odpadkov iz: gospodinjstev,, poslovnih pro^ 
štorov in iz. drugih virov ter obveznar upo­
raba javnih, odlagališč.

2:. člen
Smeti in odpadki po- tem odloku so:
1. iz gospodinjstev in od sneženja po­

slovnih prostorov:
— smeti,, pepel in saje;
— odpadne konzerve, porcelan, kerami­

ka, steklenice in drugo steklo;.
— staro železo; kovinski odpadki in 

odpadki! od tekstilnega blaga in podobno; 
ki se nabirajo v gospodinjstvih, in v po­
slovnih prostorih;

2. iz drugih virov:
— odpadni gradbeni material (razbita

opeka, ostanki od ometa in drugi odpadki, 
ki nastanejo oh popravilu, zgradb, kana­
lizacije, vodovodnih priključkov, električ­
nih vodov itd.): t

— kamenje^ pesek, listje; plevel, slama 
in podobno, ki izvirajo^iz čiščenja dvorišč;

— ogorki iz centralnih kurilnih na­
prav;

— odpadni premog in druge smeti.

II Zbiranje smetA in odpadkov

3; člen
Uporabniki stanovanjskih in poslovnih 

prostorov so dolžni zbirati smeti in od­
padke, navedhne v 1. točki 2. člena tega 
odloka, v ta namen določenih posodah.

V posode za zbiranje smeti. in. odpadkov 
ni dovoljena zlivati pomij.

Posode za zbiranje smeti in odpadkov 
se namestijo praviloma v pritličju zgradbe 
blizu vhoda. Le izjemoma se lahko name­
stijo. na drugem mestu, vendar samo po 
predhodnem sporazumu, med stranko in 
organizacijo, ki odvaža smeti.

4 člen
Hišni sveti, zasebniki in ostali uporab­

niki stanovanjskih, ih- poslovnih prostorov 
si morajo sami nabaviti posode za zbiranje 
smeti in odpadkov v dveh mesecih p& uve­
ljavitvi tega odloka.

III. Način odvažanja

& člen
Smeti in odpadki iz 1. točke 2. člena 

tega odloka se morajo odvažati najmanj 
dvakrat tedensko. Za odvažanje teh smeti 
in odpadkov skrbi pooblaščena komunalna 
organizacija.

Za odvažanje smeti in odpadkov iz 2. 
točke 2. člena tega odloka so dolžni poskr­
beti stanovalci, lastniki in ostali uporabniki 
stanovanjskih, in poslovnih prostorov najr 
kasneje- v roku 48 ur od nastanka smeti ali 
odpadkov. Ce tega ne storijo; opravi to 
delo pooblaščena komunalna organizacija 
na njihove stroške:

& člen
Smeti In odpadki se morajo odvažati v 

zaprtih vozilih.

IV^ Javna odlagališča

% člen
Smeti in odpadki sc smejo odlagati sa* 

mo na javna odlagališča.
Javna odlagališča določi občinski uprav­

ni organ, pristojen za komunalhe zadeve, 
sporazumno a sanitarnim inšpektorjem, 
vzdržuje in upravlja pa jih pooblaščena 
komunalha organizacija. Javna- odlagališča 
se označijo z napisoma

Koper (UiruKtor tm odgnvorm urudnin Siavko Jež. 
morske novice* Koper

____________ St_ 14 — Koper. Jh Julija-1966

Pri določanjju zemljišč za. odlagališča se 
morajo upoštevati sanitarni in tehnični 
predpisi za varstvo ljudi in okolice.

V. Tarifa
8i člen —

Zh nakladanje; odvažanje in odlaganje 
smeti ter odpadkov iz 1. točke 2. člena tega 
odloka določi tarifo pooblaščena komunal­
na organizacija,

9. čl en '
Tarifo za. nakladanje, odvažanje in. od- 

laganje smeti ter odpadkov so dolžni plar 
čati:

a) pooblaščena stanovanjska organiza­
cija- za stanovanjske hiše;.

b) delovne in. druge organizacije za po­
slovne prostore;

c) / zasebni lastniki stanovanjskih in po­
slovnih prostorov.

VL Kazenske določbe
10. člen

Prekršek stori in se kaznuje z denarno 
kaznijo 300 dinarjev:

1. kdor ne zbira smeti in odpadkov, ki 
so navedeni v 1. točki 2. člena, tega- odloka, 
v določenih posodah;

2. kdor zliva pomije v posode za zbi­
ranje smeti in odpadkov ^

3: kdor brez sporazuma s. pooblaščeno 
komunalno organizacijo namesti posode za 
zbiranje smeti in odpadkov v drug kraj, 
kot je določeno v tretjem odstavku 3. čle­
na tega odloka;

4. kdor si ne preskrbi posode za zbira­
nje smeti in odpadkov v dveh mesecih od 
uveljavitve tega odloka;

5. kdor odlaga smeti in odpadke iz 1 
točke 2. člena tega odloka na mesta, ki niso 
za to določena;

6. pooblaščena komunalna organizacija, 
če neredno odvaža smeti in odpadke iz L 
točke 2i člena tega odloka,, ali jih odlaga 
na mestih, ki niso določena kot javna od­
lagališča.

Pravne osebe, ki storijo prekršek po pr­
vem odstavku tega člena, se kaznujejo z 
denarno^ kaznijo db 500 dinarjev.

Kršitelj iz 5 točke prvega odstavka tega 
člena mora odloženo odpadke tudi odstra­
niti.

11. člen
Za izvajanje tega odloka skrbi oddelek 

za upravne.zadeve, predloge za uvedbo po­
stopka o prekrških pa daje* tudi sanitarni 
inšpektor.

VIT. Končne dbločbe

12. člbn
Svet pristojen za komunalhe zadeve, 

lahko izda natančnejša- navodila za izvaja­
nje tega odloka.

13. člen
Z dnem, ko začne veljati ta odlok, pre­

neha veljati odlok o. zbiranju in odvažanju 
smeti in odpadkov ter o uporabi javnih 
odlagališč na območju mesta Sežana (Ur. 
vestnik okraja Koper,, št. 1/61').

14t člen
Ta odlok začne veljati po preteku enega 

meseca od. dheva objave v Uradnem glas­
niku,

Štev.: 352-8 66^3.
Sežana. 12. julija 19G6.

Predsednik:
Evstahij Zadnik, 1 f

Rokopise sa objavo po&Ujajle na aasiov *Pd-


